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Ulrike Lahne-Kuhlmann  (Mo - Fr) 
Allgemeine Pädagogik - Sonderpädagogik  
Jugendhilfe - Schule 
0711 / 904 17-463 
Ulrike.Lahne-Kuhlmann@rps.bwl.de 
 

Stefanie Wechsler  (Mo - Do) 
Sonderpädagogik - Allgemeine Pädagogik 
0711 / 904 17-465 
Stefanie.Wechsler@rps.bwl.de 
 

Ortrud Lübke  (Mo - Fr) 
Allgemeine Pädagogik - Sonderpädagogik 
Jugendhilfe - Schule 
0711 / 904 17-467 
Ortrud.Luebke@rps.bwl.de 
 

Anne-Dorothee Knapp  (Mo u. Do) 
Sonderpädagogik - Allgemeine Pädagogik 
0711/904 17-469 
Anne-Dorothee.Knapp@rps.bwl.de 
 

Jutta Maurer  (Mo u. Do) 
Gymnasien - Sonderpädagogik 
0711 / 904 17-468 
Jutta.Maurer@rps.bwl.de 

Tobias Bökle  (Do) 
Berufliche Schulen - Sonderpädagogik 
0711 / 904 17-466 
Tobias.Boekle@rps.bwl.de 
 

 
 

 
 

 
Die Landesarbeitsstelle Kooperation ist eine Einrichtung des 
Ministeriums für Kultus, Jugend und Sport Baden-Württemberg 
mit Sitz beim Regierungspräsidium Stuttgart, Abteilung Schule 
und Bildung. 
 
 
Gemeinsam mit den Regionalen Arbeitsstellen Kooperation 
bei den Staatlichen Schulämtern sorgt sie für eine landesweite 
Förderung und Weiterentwicklung der Kooperation von allge-
meinen Schulen und Sonderschulen sowie von Schulen und 
außerschulischen Partnern. Ziel ist, die schulische Förderung 
und soziale Teilhabe von Kindern und Jugendlichen mit einer 
Behinderung, einer Erkrankung oder mit sozialen Problemen 
sicherzustellen und zu verbessern. 

 

 

Die Landesarbeitsstelle Kooperation bietet allen Beteiligten 

und Interessierten Beratung, Vermittlung von Ansprechpartnern 

vor Ort, Informationsmaterialien und Fortbildung. 

 


